



II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Galdakaoko Udala

Galdakaoko Udaleko egonkortze-prozesu berezien deialdiak eta horien oinarri espezifikokoak onartzea, akatsen zuzenketa.

Alkatearen 2816/2022 zenbakidun Dekretuaren bidez, Galdakaoko Udalaren enplegua egonkortzeko egonkortze- prozesu berezien deialdia onartu zen eta, era berean, horien oinarri espezifikokoak onartu ziren. Hori guztia 2022ko abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen (248. zenbakia). Ondoren akats zuzenketa bat argitaratu zen 2023ko urtarrilaren 13ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 9. zenbakian.

Dekretu horretan egindako egiaztapenen ondorioz, zuzendu beharreko akats material bat antzeman da, hori dela eta, erabaki da Alkatetzaren 2816/2022 Dekretuan onartutako Oinarri Espezifikoetan atzemandako akats materiala zuzentzea. Horren bertsio aldatua honekin batera doa.

— Honela dioen lekuan:

«I. ERANSKINA

20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO OROKOR ESKALAKO TEKNIKARI AZPIESKALARI DAGOKIONA

1. Deitutako plazak

Administrazio Orokor eskalako Teknikari azpieskalako 2 plazarako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikokoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
2	Ondarearen Arduradun Juridikoa / Responsable Jurídico/a de Patrimonio Hirigintzako Disziplinako Teknikaria / Técnico/a de Disciplina Urbanística	— Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 3. — Derr.-data / Fecha precep.: 29/12/2000. — KH / CD: 26. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.618 € — Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 4. — Derr.-data / Fecha precep.: 31/12/2004. — KH / CD: 26. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.618 €

(...)



II. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO BEREZI
ESKALAKO TEKNIKARI AZPIESKALARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio Berezi eskalako Teknikari azpieskalako plaza 1erako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
1	Ogasuneko eta Zerga Kudeaketako Teknikaria/ Técnico/a de Hacienda y Gestión Tributaria	— Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 3. — Derr.-data / Fecha precep.: 28/02/2017. — KH / CD: 25. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.735'36 €

(…)

III. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO OROKOR
ESKALAKO TEKNIKARI AZPIESKALARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio Orokor eskalako Teknikari azpieskalako plaza 1erako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
1	Fiskalizazio Teknikaria / Técnico/a de Fiscalización	— Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 3. — Derr.-data / Fecha precep.: 29/04/2021. — KH / CD: 25. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.735'36 €

(…)



IV. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO BEREZI
ESKALAKO ZERBITZU BEREZIEN AZPIESKALARI, OFIZIOETAKO LANGILE
MOTARI ETA EHORZLE ESPEZIALITATEARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio berezi eskalako Zerbitzu Berezien azpieskalari, Ofizioetako Langile motari eta Ehorzle espezialitateari dagokion plaza 1erako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
1	Ehorzlea / Sepulturero/a	— Azpit / sub-grupo: C2. — HE / PL: 1. — Derr.-data / Fecha precep.: 31/10/1994. — KH / CD: 14. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 16.325'04 €

(…)

V. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO OROKOR
ESKALAKO LAGUNTZAILE AZPIESKALARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio Orokor eskalako Laguntzaile azpieskalako 2 plazarako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
2	Administrazio orokorreko laguntzailea / Auxiliar de Administración General Administrazio orokorreko laguntzailea / Auxiliar de Administración General	— Azpit / sub-grupo: C2. — HE / PL: 2. — Derr.-data / Fecha precep.: 30/12/1999. — KH / CD: 16. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 19.246'92 € — Azpit / sub-grupo: C2. — HE / PL: 2. — Derr.-data / Fecha precep.: 29/04/2021. — KH / CD: 16. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 19.246'92 €

(…)



— Honela esan behar du:

«I ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO OROKOR
ESKALAKO TEKNIKARI AZPIESKALARI DAGOKIONA**

1. Deitutako plazak

Administrazio Orokor eskalako Teknikari azpieskalako 2 plazarako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikokoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
2	Ondarearen Arduradun Juridikoa / Responsable Jurídico/a de Patrimonio (103.1) Hirigintzako Disziplinako Teknikaria / Técnico/a de Disciplina Urbanística (111.1)	— Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 3. — Derr.-data / Fecha precep.: 29/12/2000. — KH / CD: 26. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.618 € — Arloa / Área: Zerbitzu Ekonomikoak / Servi- cios Económicos. — Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 4. — Derr.-data / Fecha precep.: 31/12/2004. — KH / CD: 26. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.618 € — Arloa / Área: Hirigintza, Etxebizitza, Obra eta Zerbitzuak. / Urbanismo, Vivienda, Obras y Servicios.

(...)

II. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO BEREZI
ESKALAKO TEKNIKARI AZPIESKALARI DAGOKIONA**

1. Deitutako plazak

Administrazio Berezi eskalako Teknikari azpieskalako plaza 1erako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikokoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
1	Ogasuneko eta Zerga Kudeaketako Teknikaria/ Técnico/a de Hacienda y Gestión Tribu- taria (116.1)	— Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 3. — Derr.-data / Fecha precep.: 28/02/2017. — KH / CD: 25. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.735'36 € — Arloa / Área: Zerbitzu Ekonomikoak / Servi- cios Económicos.

(...)



III. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO OROKOR
ESKALAKO TEKNIKARI AZPIESKALARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio Orokor eskalako Teknikari azpieskalako plaza 1erako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikokoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
1	Fiskalizazio Teknikaria / Técnico/a de Fiscalización («Boletín Oficial de Bizkaia» 19/05/2021)	— Azpit / sub-grupo: A1. — HE / PL: 3. — Derr.-data / Fecha precep.: 29/04/2021. — KH / CD: 25. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 27.735'36 € — Arloa / Área: Zerbitzu Ekonomikoak / Servi- cios Económicos.

(…)

IV. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO BEREZI
ESKALAKO ZERBITZU BEREZIEN AZPIESKALARI, OFIZIOETAKO LANGILE
MOTARI ETA EHORIZLE ESPEZIALITATEARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio berezi eskalako Zerbitzu Berezien azpieskalari, Ofizioetako Langile motari eta Ehorzle espezialitateari dagokion plaza 1erako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikokoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
1	Ehorzlea / Sepulturero/a (428.1)	— Azpit / sub-grupo: C2. — HE / PL: 1. — Derr.-data / Fecha precep.: 31/10/1994. — KH / CD: 14. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 16.325'04 € — Arloa / Área: Hirigintza, Etxebizitza, Obra eta Zerbitzuak. / Urbanismo, Vivienda, Obras y Servicios.

(…)



V. ERANSKINA

**20/2021 LEGEAREN 2.1 ARTIKULUTIK ERATORRITAKO EPE LUZEKO
BEHIN-BEHINEKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESU BEREZIAREN
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOEN EREDUA, ADMINISTRAZIO OROKOR
ESKALAKO LAGUNTZAILE AZPIESKALARI DAGOKIONA****1. Deitutako plazak**

Administrazio Orokor eskalako Laguntzaile azpieskalako 2 plazarako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (hizkuntza-eskakizuna, derrigortasun-data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, betekizun espezifikoak, etab.). Características (perfil lingüístico, fecha preceptividad, CD, CE, requisitos específicos, etc.).
2	Administrazio orokorreko laguntzailea / Auxiliar de Administración General (402.1) Administrazio orokorreko laguntzailea / Auxiliar de Administración Gene- ral («Boletín Oficial de Bizkaia» 19/05/2021)	— Azpit / sub-grupo: C2. — HE / PL: 2. — Derr.-data / Fecha precep.: 30/12/1999. — KH / CD: 16. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 19.246'92 € — Arloa / Área: Idazkaritza eta Zerbitzu Oroko- rrak. / Secretaría y Servicios Generales. — Azpit / sub-grupo: C2. — HE / PL: 2. — Derr.-data / Fecha precep.: 29/04/2021. — KH / CD: 16. — LIBO 2022 / CEPT 2022: 19.246'92 € — Arloa / Área: Antolaketa, Giza Baliabideak eta Informatika / Organización, Recursos Humano- s e Informática.

(...).

Galdakaon, 2023ko otsailaren 23an.—Alkatea, Iñigo Hernando Arriandiaga